
REPIJBLIKA E SHQIPjRISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

Nr. Serial 000149

AUTORIZIM
PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR

Nr. ~.2 S Prot., date 06 I ii /2024

Miratuar me:
VENDIM TE KgSFHLHT BASENIT UJOR SEMAN

Nr.11, date 30.10.2024

Emri i subjektit: TEICI BEKTESHI

I regjistruar si subjekt me keto të dhena: E00707110U

Bas?ni Ujor:SEMAN

Qarku:BERAT

Baslilcia! Njesia administrative: SKRAPAR

Kooidinatat: X= 519939.711; ~:; 4477302.443; 1= 814 M;
Lioji aktivitetit dhe qellimi per të dim do të perdoret uji:qellimc famlijare

Prurja mesatare vjetore : 315 m3/vit

Prurja ekoiogj Ike: ______________

Sasia e ujit që jepet per përdorim :QlIog=0.01 I/s

Vellimi i rrjedhes se kthyer (nese ka): 0.01 I/s

Vendi ku do të shicarkohet rrjedha e kthyer:Perrua

Vendi i shkarkimit të ujërave të perdorura: PCrroin e Prishtes

Siperfaqja e tokës, me të cilen Jidhet perdorimi i ujit (ne rastin e ujities) (ha)

Kufizime në ushtrimmn e veprimtarise (nCse ka): Periudha c perdorimit do ti5 jeW Mars-Nentor.

Periudha e vlefshmerise: 5 vjet.

Hyt~a në fuqi:Pas publikimit tie Regjistrin Kombetar te Licencave dhe Lejeve.
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Kushtet e posacme te autorjzjmft per përdorjm burimi ujor nëntokësor

1. ‘Fe perdore ujerat në menyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos demtuar
mjedisin;

2. Te perdore ujërat vetem per qellimet, per të cilat i ështe dhene autorizimi;
3. ‘Fe paguaje te gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me perdorimin e ujit;
4. Te instaloje ose të lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise së ujit të përdorur, në

përputhj e me kerkesat e përcaktuara nga organet e menaxhimit të burirneve uj ore;
5. ‘Fe regjistroje vellimin ditor te ujit te përdorur, perfshire dhe rijedhen e kthyer, nC nje

regjister te posaçëm dhe të raportoje çdo 3 muaj pranë AMBU-se;
6. Te japë të dhena dhe informacjon per perdorimin e ujit sa here që i kerkohet nga organet e

ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
7. Autorizimj nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër pa miratirnin e organeve te

administrjmjt dhe menaxhimjt te burimeve ujore;
8. Te respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektit brezat sanitare

tC mbrojtjes.
9. ‘Fe bashkepunoje dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te

ujit.
10. Te lejoje rrjedhen ekologjike, sipas specifikimeve ne autorizim.
11. Te sigurojë marrjen e menjehershme të masave dhe veprimeve per te minimizuar ose

parandaluar ndonje ndikirn në mjedisin ujor ne rast te nje aksidenti apo incidenti.
12. Te kompensoje demin e shkaktuar dhe te riktheje nijedisin ujor ne gjendjen e m~parshine.
13.Te rims cënojë faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te mane masa per mhrojtjen

specieve të rralla;
14. Te siguroje, nga pikepamja sasiore dhe citesore, kushte per to munclesuar pOrdorimin e

burimit ujor nga subjekte tO tjerO per sasinO e paperdorur.
15. TO zbatoje parimet dhe kushtet të tjera per veprimtarine tO pOrcaktuara nO Iigjin per

menaxhimin e burimeve ujore.


